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Ökad naturtillgång
■ Tillgängligheten till de södra delarna av Tyresö har ökat betyd
ligt genom tillkomsten av den nya Albybron. Nu är det dags att se 
över möjligheterna att spåra för skidor från Tyresö centrum och 
andra tätbebyggda områden till Alby och Gammelström. Ett bil
ligt sätt att värna folkhälsan. Ledare, sid 2

Tyresö på rätt väg
■ Kommunerna i Sverige har en avgörande roll för att driva miljö
arbetet framåt. Tyresösamarbetet (S, L, MP och C) har höga ambi
tioner och tar frågan på största allvar. I tidningen Aktuell Hållbar
hets ranking av Sveriges miljöbästa kommun hamnade Tyresö på 
en imponerande trettonde plats. Debatt, sid 4

”Det var något 
särskilt som 
uppstod mel-
lan barnet och 
hästen .”

Anette Onn, sid 11

Julmarknad i vinterskrud
■ Många tyresöbor tog sig till Prins-
villan vid Tyresö slott under den 
första decemberhelgen.

Svenska kyrkan som har tagit 
över driften av Prinsvillan bjöd in 

till den traditionella julmarknaden. 
På julmarknaden fanns det ett rikt 
utbud av marknadsbord, alltifrån 
delikatesskorv, julkransar och doft-
ljus från UF-företaget ScentWave 

fanns på gårdsplanen utanför Prins-
villan. Även flera föreningar från 
Tyresös föreningsliv såsom Hanvi-
kens SK och Tyresö FF var på plats.  
 Sid 8–9

Kyligt och vackert vid julmarknaden i historisk miljö. FOTO: TYRESÖ NYHETER

 
 

 
 

Ukraina, Afrikas horn, Turkiet, Syrien, Pakistan  
– krig, svält och naturkatastrofer slår  
sönder miljoner människors tillvaro varje dag.  
Act Svenska kyrkan samarbetar med partner 
runtom i världen som finns på plats både  
före, under och efter katastrofen.

KATASTROFINSATSER

Konst i Tyresö:
Splash

Ännu ett år är snart  
till ända. Julen står  

för dörren och snön har 
redan hälsat på. Kylan  
har börjat ta sitt grepp.

Det nya året betyder 
nya nummer av Tyresö 
Nyheter . Det stöd tidningen 
fått från er tyresö bor under 
året har betytt mycket. 

Jag vill därför rikta ett 
stort tack till alla Tyresö 
Nyheters  läsare och 
annonsörer . Utan Er  
blev det ingen tidning.

Anders Linder
Ansvarig utgivare

Allaktivitetslokal
■ I en lokal mitt på Gran
ängstorget finns nu både 
Fritidsbanken, mötesrum och 
arbetsplatser för kommunens 
personal. Sid 3

Hövding på besök
■ I november besökte Lands
hövding Anna Kindberg Batra 
Tyresö. Besöket innehöll 
också en visit på Fontana 
Foods. Sid 5

Trygghetsvandring
■ Hyresgästföreningen på 
Koriandergränd genomförde 
en trygghetsvandring i sitt 
bostadsområde för att iden
tifiera platser som kan vara 
otrygga. Sid 10

Prisad fotograf
■ Tyresöfotografen Jenny 
Ivarsson har tagit hem guldet 
i SM. Nu får hon representera 
Sverige i VM. Sid 12
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NoteratDen nya bron över Nyforsviken, Albybron, 
har blivit en stor tillgång för tyresöbor
na. Med sina lättillgängliga och vackra 

spänger är det behagligt att ta sig ut i naturen 
söder om Albysjön. Bron ger en ökade tillgäng
lighet till naturen. Barnvagnar, cyklar och rull
latorer kan nu ta sig över och fortsätta sin tur på 
andra sidan även om det är lite backigt efter en 
stund. Vi vet att röra på sig och träna är viktigt 
för folkhälsan.

Besök i naturen ger också möjlighet till 
återhämtning, något som dagens uppkopplade 
människor behöver mer av. Det gäller att under
lätta möjligheten till fysisk aktivitet. Därför är 
alla de satsningar som görs gemensamt av kom
munen som många kan använda, viktiga för att 
öka vår livslängd. Studier som gjorts visar att 
många barn inte återfinns i idrottsaktiviteter av 
ekonomiska skäl. Där för är det väldigt bra att 
kommunen har en Fritidsbank där barnen kan 
låna idrottsutrustningen.

Men det räcker inte. Det finns många 
åtgärder som skulle kunna göras som 
förenklar att komma ut i naturen och 
stärka folkhälsan.

Socialdemokraternas Anita Matsson borde fort
sätta att underlätta för tyresöborna att komma 
ut i det gröna, inte minst på vintern. De flesta av 
våra bostadsområden ligger nära naturen och 
många som bor så till, skulle nog gärna kunna 
sätta på sig skidorna direkt utanför dörren. 

Andra tar bussen eller bilen till Alby friluftsom
råde där det finns spårade slingor. Men med lite 
snö på backen finns möjligheter att spåra nya 
områden men också att göra de befintliga myck
et bättre. Kultur och fritidsnämnden borde ta 
fram en beredskapsplan för just detta. Notera 
var buskage och annat gör det svårframkomligt 
att spåra. Under barmarkssäsongen kan sedan 
dessa hinder undanröjas. Fundera ut nya spår
sträckor som gör det enkelt att komma ut. Börja 
spåren i Bollmoradalen vid Tyresö centrum och 
fortsätt till Gammelström. Utgå från Sikvä
gen fram till ridskolan och spåren där. Anslut 
Skälsätra via Prästängen och så vidare.

Det går säkert att hitta många fler spåralter
nativ. Genom att lämna någon meter av gång
vägarna osandade skulle inte bara skidåkarna 
få det lättare. Också de som drar kälkar och 
pulkor skulle uppskatta detta. En ordentlig 
spårmaskin kan underlätta spårandet och höja 
kvaliteten. Den borde köpas in men fram till 
dess kan kommunens skotrar användas mycket 
mer. Det kräver kanske att man tar in lite extra 
personal men det ger Tyresös invånare ett mer
värde på fritiden och varje kilometer i spåren 
påverkar också vår folkhälsa positivt. Tyresös 
friluftsliv skulle kunna utvecklas massor. Även 
vintrar med mindre snö skulle förbättrade för
utsättningar för spårning vara värdefullt för det 
rörliga friluftslivet. I jämförelse med kommu
nens insatser för andra idrotter är en förbättrad 
spårning en mycket blygsam satsning.

❏❏❏

Den nya Albybron har blivit ett lyft för området. Folk kan nu enkelt ta sig ut söder 
om Albysjön och vidare till Tyresta nationalpark. Rörelse främjar folkhälsan och 
möjligheter till spontana aktiviteter är av stor betydelse. Till vintern skulle det 
vara värdefullt att spåra mer från exempelvis Tyresö centrum och andra bostads-
områden för att slippa ta bilen till Alby och vidare ut i naturen.

Den grova och organiserade brottsligheten är både grövre 
och mer välorganiserad än någonsin och den våldsvåg som 
präglat hösten visar att samhället inte gör nog för att möta 
brottsligheten. Det förebyggande arbetet behöver stärkas 
och rättsvårdande myndigheter få bättre verktyg. Det är 
därför förvånande och deprimerande att regeringen så ofta 
gör precis tvärtom. När kommuner borde få resurser att 
stärka skola och socialtjänst lägger regeringen en budget 
som tvingar fram sparkrav och trots att det är uppenbart 
att det behövs fler poliser så lider Stockholmsregionen av 
svårigheter att ens öka antalet. År 2010 stoppade reger
ingen Reinfeldt helt antagningen till polisutbildningen i 
Stockholm och därefter har vi alla i huvudstadsregionen 
drabbats av otillräcklig polisiär närvaro.

Inte minst märks det i Tyresö där den avvecklade polis
stationen blivit en symbol för alltför få poliser.

Det är därför begripligt att Socialdemokraterna i Tyresö 
kräver en polisstation och samlar in namn för det. Omvänt 
är det obegripligt att Moderaterna och Sverigedemokrater
na är helt tysta. Varför kräver de inte mer av sin regering? 
Varför är lojaliteten med regeringen och partiledningarna 
större än med tyresöborna?

❏❏❏

www.tyresonyheter.nuLEDARE

Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
E-post: redaktion@tyresonyheter.nu
www.tyresonyheter.nu

Ansvarig utgivare & chefredaktör:  
Anders Linder.
Ekonomi och annonser:  
Martin Nilsson.
redaktion@tyresonyheter.nu
Layout: MacGunnar – Info & Media
Tyresö Nyheter utkommer med 8 

nummer  under 2023 och delas ut  
gratis till alla fasta hushåll i Tyresö.
Tyresö Nyheter ägs av Tyresö Nyheter 
ekonomiska förening.
Tryck: 
Upplaga: 20 000 exemplar.
Tyresö Nyheter är en lokaltidning med 

socialdemokratiska förtecken. Tidning-
en har en lång tradition i kommunen, 
första numret utkom 1972.
Nästa nr utkommer 22–27 feb 2024
Manusstopp 11 februari 2024
Vid utebliven tidning kontakta redak-
tionen och meddela var du bor.

Små insatser   
ökar folkhälsan

Konst i Tyresö

Konstverket Splash av konstnären 
Sirje Papp visades i Tyresö konsthall 
under november.

Kommunfakta: Grov och organiserade brottslighet
De senaste årens ökande grov och organiserade brottslighet har säkert tärt på 
vår självbild och vår förmåga att tro på omgivningen. Men sett över tid har Tyresö 
faktiskt blivit en kommun där fler litar på varandra. Andelen tyresöbor som har låg 
tillit till andra har minskat och det är bra. Trots det behöver vi öka tryggheten och 
minska klyftorna i samhället.

Känner låg tillit till andra människor

Källa: Folkhälsomyndigheten

Sverige Tyresö Huddinge Haninge
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IVO drar in 
tillståndet 
för Lindalens 
Hemtjänst
ÄMNE Inspektionen för vård och 
omsorg har dragit in tillståndet 
för Lindalens Omsorg City AB att 
bedriva hemtjänst från och med 
den 7 december. Cirka hundra 
personer kommer att påverkas. 
Tyresö kommun har tagit fram en 
plan och menar att man kommer 
att kunna säkerställa att ingen 
person ska bli utan hjälp.

Anledningen till att tillståndet 
dras in är omfattande ekonomis
ka oegentligheter, att de inte har 
anmält verklig huvudman och 
stora kvalitetsbrister. Tyresö kom
mun har tidigare uppmärksammat 
kvalitetsbristerna vilket lett till att 
avtalet med kommunen om boen
destöd sades upp av Lindalen 
själva när kommunen krävde att 
bristerna skulle åtgärdas.

Lindalen har överklagat beslu
tet.

❏❏❏

Halkfritt i vinter

TRAFIK  Tyresö kommun har rus
tat upp med hela 140 ton salt i sina 
förråd. Dessutom har de en egen 
blandare för att skapa sopsalt. 
Kommunen är väl förberedd för 
att bekämpa halka och har till
räckligt med salt för att klara 
ungefär en och en halv månads 
halkbekämpning, vilket är mer än 
tillräckligt för en normal vinter.

❏❏❏

TILLSAMMANS KAN

VI GÖRA SKILLNAD!

Vill du vara med?
Välkommen att

kontakta oss:
Krusboda/Fårdala:

Björn Persson
073-247 29 35
Jerry Svensson

08-712 50 21
Bollmora

Niklas Wennergren
073-673 32 00

Östra
Mikael Fallmo

070-592 85 92
S-kvinnor

Klara Watmani
070-390 78 70

TRYGGHET Allaktivitetslokalen 
på Granängsringen öppnat. Här 
kommer att finnas en mängd 
olika aktiviteter som väntas 
locka besökare i alla åldrar. Men 
det finns också en avdelning som 
är avsedd för möten och arbets-
platser som kommunens verk-
samheter kan nyttja. Hit flyttade 
kommunstyrelsens ordförande 
Anita Mattsson (S) sin arbets-
plats fredagen den 10 november.

I arbetet med Ett Tryggare Gran-
ängsringen har kommunen valt 
att hyra lokaler av Tyresö bostä
der i området för olika verksam
heter, såsom Fritidsbanken och 
allaktivitetslokalen. Syftet är att 
få fler än de boende att hitta till 
Granängsringen. I och med att 
lokalen öppnade har kommunens 
personal möjlighet att arbeta där, 
något som Anita Mattsson har sett 
fram emot. 

– Det är ett steg i att ta ett 
ägande över platsen och bidra till 
trygghet. Ringen ska vara en plats 
för alla, säger Anita Mattsson.

Det blir lättare att ha spontana 
möten med tyresöborna.

– Jag är jätteglad över möjlig
het att kunna få arbeta vid Gran
ängsringen. Planen är att jag 
kommer befinna mig på plats på 
fredagar för att möta tyresöborna. 
Det kan givetvis vara andra dagar 
också och då är man, precis som 
i andra fall välkomna att besöka, 

säger Anita Mattsson (S), kom
munstyrelsens ordförande.

Allaktivitetslokalen är ett vik
tigt tillskott för Tyresö och kom
mer att fungera som en central 
mötesplats för olika verksamhe
ter. För Tyresö Bostäder och Tyre
sö kommun är lokalen endast en 
del av målet med att skapa funk
tionella platser för samhället.

❏❏❏

Ökad närvaro på  
Granängsringen

Kommunstyrelsens ordförande Anita Mattsson (S) flyttar sin arbetsplats till Granängsringen en gång i veckan. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Tomas Olausson, ansvarig för Ett Tryggare Granängsringen, i samspråk 
med Anita Mattsson (S) i den nya lokalen. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Vi lever för att sjunga säger Isis. Det är vår absoluta favorit låt; Lovely med 
Billie Eilish. FOTO: LISA SIGERSTAD

Musiken får Tyresö 
centrum att leva 

Stöd för unga i skolan 
och arbetslivet

UNDERHÅLLNING Inför helgen 
bjöds det på musik i centrum. 

Under en fredagseftermiddag fick 
Tyresö musikklasser centrumet 
att leva upp med toner av svängig 
musik.

Två elever har just framträtt.
– Vi lever för att sjunga, säger 

eleverna Elvira Nämgren och Isis 
BensonPari i årskurs 4 efter att 
de klivit av scenen till publikens 
jubel vid centrumtorget.

❏❏❏

STÖD Samordningsförbundet 
Östra Södertörn, med stöd från 
Europeiska socialfonden, har 
lanserat ett projekt med målet 
att stärka elever i övergången 
från årskurs 9 och gymnasiesko-
lan, särskilt de som kämpar med 
skolfrånvaro.

Projektet är avsett att stödja och 
utveckla deltagarnas akademiska 

och yrkesmässiga framtidsutsik
ter.

– En gymnasieexamen är en av 
de viktigaste faktorerna för att 
ungdomar inte ska hamna i utan
förskap, säger Christoffer Holm
ström (S), ordförande i gymnasie 
och vuxenutbildningsnämnden. 
Därför är det väldigt glädjande att 
vi kan rikta projekt som ger rätt 
stöd för att fler ungdomar ska gå 
ut gymnasiet med en examen.

För att nå målen med projektet 
har man identifierat Supported 
Education som metod. Denna 
psykiatriska rehabiliteringsme
tod kommer att underlätta för
ändringar i deltagarnas studier 
och stärka deras möjligheter till 
en bra utbildning.

Projektet kommer att drivas 
framåt av en grupp av projektle
dare, kurator, arbetsförmedlare, 
med flera. Tillsammans kommer 
man att erbjuda en rad insatser 
för deltagarna, såsom förstärkt 
stöd i studier, insatser för kom
petensutveckling, utveckling av 
samverkan samt arbetslivsinrik
tade insatser.

❏❏❏
Christoffer Holmström (S). 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER
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Sverige har länge varit känt för sitt starka engagemang 
inom miljöfrågor, och kommuner runtom i landet har 
spelat en avgörande roll i att föra det framåt. Tyresö 

är inget undantag och Tyresösamarbetet (S, L, MP och 
C) har höga ambitioner och tar frågan på största allvar. I 
tidningen Aktuell Hållbarhets rankning av Sveriges miljö
bästa kommuner hamnade Tyresö på en imponerande tret
tonde plats i hela landet. Av Stockholms läns 26 kommuner 
placerar sig Tyresö som nummer fyra. Detta är ett bevis på 
kommunens hårda arbete och engagemang för miljön.

Kommunens klimatplan sträcker sig fram till 2030 och 
innehåller två ambitiösa delmål: att uppnå nettonollutsläpp 
av territoriella växthusgaser från Tyresö till 2030, och att 
göra kommunens fordon och transporter fossilfria senast 
2025. Dessa mål kräver en samverkan mellan medarbetare, 
företag och tyresöbor, och vi har redan sett en positiv trend. 
Utsläppen av växthusgaser i Tyresö har minskat med cirka 
sex procent per år i genomsnitt sedan 2019. För kommu
nens egna transporter var över 69 procent av drivmedlen 
fossilfria under 2022, och mer än hälften av kommunens 
fordon var fossiloberoende.

Vi i det politiska styret har dessutom satt tydliga miljö
mål inom flera områden, såsom bevarande av natur och 

rekreationsvärden, förbättring av vattenkvaliteten i vat
tendrag och sjöar, minimering av avfall och användning 
av svårnedbrytbara ämnen samt främjande av miljöanpas
sade byggmetoder och förnyelsebar energi. Dessa mål är 
viktiga steg mot ett ekologiskt hållbart Tyresö.

Insatser inom vatten och luftkvalitet förtjänar också 
uppmärksamhet. Genom åtgärder och samarbete inom 
olika vattenvårdsförbund och luftvårdsförbund, har kom
munen aktivt arbetat för att bibehålla och förbättra kvali
teten i våra sjöar och kustvatten.

Tyresö är på rätt väg mot att uppnå sina ambitiösa miljö
mål. Kommunen har visat vad som är möjligt när man sät
ter ambitiösa mål, samarbetar och arbetar tillsammans mot 
en hållbar framtid. Men vi kan inte bortse från det faktum 
att på nationell nivå där regeringen har misslyckats. Ned
läggningen av miljödepartementet och bristen på effektiva 
åtgärder för att minska utsläppen är oroande. Till och med 
experter inom regeringen har kritiserat dess hantering av 
miljöpolitiken.

Det är dags för regeringen att ta sitt ansvar och agera 
för att minska utsläppen och arbeta för en hållbar framtid, 
även i Tyresö. Här visar vi att det är möjligt, men det behövs 
flera åtgärder för att genomföra en övergång till ett fossil
fritt samhälle.
Mathias Tegnér (S)
riksdagsledamot från Tyresö
Anita Mattsson (S)
kommunstyrelsens ordförande

redaktion@tyresonyheter.nu, www.tyresonyheter.nu
Fax: 08-742 15 64DEBATT

Tyresö kommun: Ett föredöme i miljöarbetet

Gör din röst hörd i den lokala tidningen!
Skriv en insändare eller en debattartikel i Tyresö Nyheter. 
Debattartiklar måste vara undertecknade med namn men 
insändare kan publiceras under signatur (redaktionen 
måste dock veta ditt namn). TN förbehåller sig rätten att 
korta i insända bidrag, som ska ha en tydlig anknytning till 
Tyresö.

Skicka in ditt alster till: 
Debatt/Insändare,
Tyresö Nyheter, Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Eller e-posta till: redaktion@tyresonyheter.nu

Människor i Ukraina flyr för sina liv. 
De behöver akut nödhjälp.  

Swisha idag!

123 129 50 21 
Swisha till

Människor i Ukraina flyr för sina liv. 
De behöver akut nödhjälp.  
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123 129 50 21 
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Tyresöbjörken står på Spiggvägen 
och vi följer trädet under året. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Gård B vann den årliga julgranstäv-
lingen på Koriandergränd. 
 FOTO: PRIVAT

Här är det skottat och framkomligt! 
 FOTO: PRIVAT

Vinter björken Koriandergran

Kommunen har visat  
vad som är möjligt.

Stoppa slakten av folkbildningenBra skottat i 
Stoppa slakten av folkbildningen 
Regeringens budget för 2024 har 
många brister. Välfärdens under
finansiering, kapitulationen i 
klimatarbetet och bristen på en 
expansiv ekonomisk politik som 
investerar i framtiden. Men det 
finns ett annat område där bud
geten kommer slå hårt mot den 
demokratiska infrastrukturen, 
nämligen slakten av den svenska 
folkbildningsrörelsens verksam
het.

Folkbildningsrådets kritik är 
hård. Studieförbunden har en 
unik roll i vårt samhälle, i alla 
Sveriges 290 kommuner tar cir
kelledare emot deltagare som 
ska bidra till att bilda varandra. 
På många orter är förbunden den 

enda möjligheten att delta i stu
diecirklar och ett rikt kulturliv. 
Studieförbunden når de som står 
långt ifrån arbetsmarknaden med 
utbildning och en väg till jobb. 
Förbunden bedriver inte bara 
undervisning och verksamhet till
sammans med landets funktions
hinderorganisationer. Via rörel
sen har tusentals nya svenskar 
lärt sig svenska och getts en väg 
till arbete och försörjning. När det 
fullskaliga kriget kom till Ukraina 
stod rörelsen redo med ovärder
liga insatser för de som flydde hit. 
Det är bra att regeringen satsar 
på yrkesutbildningar. Men det 
kan inte göras på bekostnad av 
en aktiv arbetsmarknadspolitik, 
individuella stödinsatser och den 

folkbildning som byggt Sverige 
starkt.

Många människor har svårt att 
bli antagna till, och delta i stu
dier på högskolor och i kommu
nal vuxenutbildning. Vi kan inte 
lämna dem i sticket. Sverige har 
också enorma utmaningar med 
den sociala snedrekryteringen till 
högre utbildning och CSN rappor
terar att det nya omställningsstu
diestödet främst går till personer 
som redan studerade innan. För 
att överbrygga snedrekryteringen 
behövs folkbildningsrörelsen. 
Politiker som vill öppna utbild
ningsmöjligheter för fler borde 
inte krossa studieförbunden. 
Stoppa slakten av folkbildningen!
LO-facken i Tyresö och Haninge

vinter Tyresö 
Bostäder!
Till skillnad mot många tidigare år 
har snöröjningen hittills fungerat 
väldigt bra på Koriandergränd. 
Redan första natten var plogarna 
ute och röjde och de har varit här 
ett par gånger till efter det. Det 
känns tryggt. Även om det var 
lite vallar på några ställen var det 
inga problem att ta sig ut som det 
var till exempel förra vintern. Jag 
hoppas att verkligen at det fort
sätter så.
Tacksam hyresgäst

Sänk 
hastigheten !
Att sänka hastigheten på Mygg
dalsvägen är nödvändigt för vår 
gemensamma säkerhet. Genom 
att minska hastigheten skapar 
vi en tryggare miljö för både fot
gängare och bilister. Det ger också 
utrymme för en mer avslappnad 
och trivsam atmosfär längs vägen. 
Att prioritera säkerhet över has
tighet är ett klokt steg för att 
främja en hållbar och skyddande 
trafikmiljö på Myggdalsvägen.
Bilist som fått nog

En pärla för 
föräldrar!
I Tyresö centrum finns en mång
fald av fantastiska och roliga 
aktiviteter för våra små. Från 
lekplatser till barnvänliga evene
mang, centrumet är en fröjd för 
småbarnsföräldrar. Det är hjär
tevärmande att se gemenskapen 
och glädjen som dessa aktiviteter 
skapar för våra familjer. Ett stort 
tack till Tyresö centrum för att 
göra vardagen extra speciell för 
våra små änglar!
Småbarnsföräldrar

Handla 
hållbart !
Busungarnas i Tyresö är en pärla 
bland second handaffärer. Här 
möts du av ett unikt sortiment 
och en atmosfär fylld av charm. 
Personalen är vänlig och kunnig, 
och det är verkligen en glädje 
att handla där. Genom att stödja 
Busungarnas gör vi inte bara håll
bara val, utan vi bidrar också till 
en lokal gemenskap som verkli
gen bryr sig om både sina kunder 
och miljön.
Miljövän

God Jul & Gott Nytt År!
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SÄKERHET En ny handlingsplan 
för trygghet och säkerhet har 
tagits fram i Tyresö. Syftet med 
Tyresö kommuns handlingsplan 
är ge vägledning och i slutändan 
konkreta åtgärder för att skapa 
trygghet och säkerhet för kom-
munens medborgare, medarbe-
tare, de som vistas i kommunen 
samt miljö och egendom.

Handlingsplan för trygghet och 
säkerhet är fastställd för perioden 
2023–2026.

– Tryggheten i Tyresö måste 
öka. Handlingsplanen är ett bra 
steg, och det som tar vid i form 
av konkreta åtgärder ser jag fram 
emot att återkomma till längre 
fram, säger Anita Mattsson (S), 
kommunstyrelsens ordförande.

I den nya handlingsplanen för 
trygghet och säkerhet för perio
den 2023–2026, finns flera cen
trala fokusområden som Tyresö 
kommun har identifierat för att 
upprätthålla och förbättra sam
hällets trygghet och säkerhet. Det 
inkluderar interna säkerhetsåt
gärder, personsäkerhet, informa
tionssäkerhet, dataskydd, säker

hetsskydd, brottsförebyggande 
arbete, planering för att före
bygga brand och andra typer av 
olyckor, extraordinära händelser 
och civilt försvar.

– En viktig del i säkerhetsarbe
tet är inte bara att hantera kriser 
och olyckor, utan också om att 
förebygga dem. Genom att arbeta 

aktivt med brottsförebyggande 
åtgärder, beredskap och upp
byggnad av civilt försvar, infor
mationssäkerhet och dataskydd, 
så skapar Tyresö kommun ett mer 
robust och tryggt samhälle för 
alla som bor och verkar där, säger 
säkerhetschef Stefan Vallin.

Handlingsplanen är ett övergri

pande styrdokument som kom
mer att konkretiseras genom rikt
linjer och rutiner som anger vad 
som gäller inom olika områden. 
Dessa riktlinjer och rutiner kom
mer att ses över varje år och revi
deras vid behov för att säkerställa 
att de är aktuella och effektiva.

❏❏❏

NYHETER

Mira af Trolle, Bollmora
– Jag försöker tänka cirkulär 
ekonomi mer än slit-och-släng. 
Handlar mycket på second hand 
och ger bort eller säljer det jag 
inte använder.

Niclas Attergren, Tyresö Strand
– Se över din energianvänd-
ning. Jag har sparat 35 procent 
i elförbrukning genom att sänka 
värmen och dragit ner på onödigt 
nyttjande. Vore bra med återvin-
ningsmöjligheter mer lokalt också, 
så man slipper resor till och från 
återvinningsstationer.

Julia Götz Kalia, Bollmora
– Mitt bästa tips är att källsortera 
och åka kommunalt så mycket det 
går. Vore bra med utbyggd lokal-
trafik, fler busslinjer.

Alexandra Carrasco, Bollmora
– För mig är närmiljön viktig, så 
tycker man borde ha fler skräp-
korgar för att underlätta att hålla 
rent. Bättre belysning under vin-
terhalvåret vore också bra så man 
känner sig trygg att gå eller cykla, 
istället för att åka bil.

Harald & Birgitta Lorenz, Krusboda
– Det som gör absolut störst skill-
nad är nog att rösta fram politiker 
som tar rätt beslut för miljön. 
Men alla kan göra något och då 
framförallt värna om miljön där 
man bor, som att kompostera och 
återvinna rätt.

?Tyresö ligger i topp 
bland Sveriges 

kommuner när det 
gäller miljöarbete. 
Vilka är din bästa 

miljötips?

FOTO: TYRESÖ NYHETER

Anita Mattsson (S), kommunstyrelsens ordförande. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Stefan Vallin, kommunens säkerhetschef. 
 FOTO: TYRESÖ KOMMUN

Christoffer Holmström (S) är ordförande i gymnasie- och vuxenutbildnings-
nämnden. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Kommunstyrelsens ordförande Anita Mattsson (S), Landshövding Anna 
Kinberg Batra, VD för Fontana Loizos Papadopoulos. FOTO: LÄNSSTYRELSEN

Ny handlingsplan för 
trygghet och säkerhet

Åtgärder för att få fler 
i arbete eller studier
STÖD Tyresö kommun arbetar för att fler personer ska få hjälp med 
arbete eller studier. Genom de två projekten Lumena och Conecto 
som sju samordningsförbund och tjugo kommuner deltar i inriktar man 
sig på inkludering och kompetensutveckling.

Projekten har som mål att forma 
ett inkluderande samhälle där 
personer ges stöd för att kunna 
ta sig ut på arbetsmarknaden. 
Genom samordningsförbundet 
Östra Södertörn ämnar man att 
stödja 500 deltagare.

– Projekt som Lumena och 
Conecto ger fler möjligheter att 
få en inkomst och att skapa ett 
socialt sammanhang. Detta är jät
teviktiga insatser för att få fler att 
lämna utanförskap och hamna i 
arbete eller studier, säger Chris
toffer Holmström (S), ordförande 
i gymnasie och vuxenutbild
ningsnämnden.

Dessa projekt markerar ett vik
tigt steg i arbetet med att skapa 
ett inkluderande samhälle som 
främjar arbete och utbildning för 
alla.

Genom gemensamt lärande, 
evidensbaserade metoder och 
samverkan med lärosäten och 
samordningsförbund, strävar 
man efter att skapa positiva för
ändringar i samhället.

Per den 15 augusti 2023, har 
Lumena och Conecto redan 
påbörjat sin verksamhet och har 
totalt 25 deltagare från Tyresö 
kommun.

❏❏❏

Landshövdingsbesök

BESÖK Landshövdingen Anna 
Kinberg Batra besökte Tyresö 
kommun tisdagen den 7 novem-
ber. Besöket är en del av Lands-
hövdingens besök i länets 26 
samtliga kommuner.

Besöker innehöll samtal om 
säkerhet, trygghet och samhälls
byggnadsfrågor. Från Tyresö 
kommun deltog flera tjänsteper
soner, men även kommunsty
relsens ordförande Anita Matts
son (S). Efter mötet tog man sig 
vidare till Fontana Foods för ett 
företagsbesök.

– Det är viktigt att vi har en god 
dialog med länsstyrelsen i flera 
hänseenden, därför är det bra att 
vi fått till denna möjlighet för att 
diskutera i frågor som är av stor 
vikt för tyresöborna, säger Anita 
Mattsson (S), kommunstyrelsens 
ordförande.

Som Landshövding är Anna 
Kinberg Batra den som samordnar 
statens verksamheter. Hon kom
mer vara ansvarig för att rappor
tera länets behov till regeringen. 
Landshövdingen har under kom
munbesöken en särskild inrikt
ning på de tre frågor som är hen
nes övergripande prioriteringar: 
tillväxt, hållbarhet och säkerhet.

– De frågorna vill jag alltid ha 
ett särskilt fokus på och de kom
mer prägla även kommunbesö
ken. Dessutom vill jag gärna få 
in en internationell dimension 
och Stockholmregionens status 
i världen. Och självklart etablera 
och fördjupa kontakter med kom
munledning, förtagare och andra 
i kommunen som är viktiga att 
möta, sa Anna Kinberg Batra den 
4 maj på länsstyrelsen Stock
holms hemsida.

❏❏❏
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En mörk höstkväll fylldes en 
av föreläsningssalarna i Tyresö 
med ett 50tal personer. Under 
rubriken ”Starka kvinnor genom 
livet” föreläste Anna R Landaeus, 
personlig tränare specialiserad 
på kvinnohälsa. Initativtagare till 
arrangemanget var Skvinnor i

Tyresö tillsammans med ABF 
Södertörn. Fokus denna kväll låg 
på vad som sker i och med kvin
nor före, under och efter klimak
teriet.

Anna R Landaeus lotsade delta
garna på ett tydligt, kunnigt och 
inspirerande sätt genom skeden 
av bland annat kroppslig och 
mental påverkan, hormoner, trä
ning, sömn och kost. Klimakteriet 
kan för några vara näst intill per
sonlighetsförändrande och skapa 

mycket lidande. Men det finns 
hjälp att få. Anna poängterade att 
med kunskap kan man underlätta 
symptomen.

Åhörarna kunde konstatera att 
det finns väldigt mycket man inte 
vet, men behöver vara beredd på. 
Anna blandade på ett varmt och 
professionellt sätt allvar med 
lättsamhet och det hördes många 
igenkännande utrop och skratt 
från publiken under kvällen.

– Det här var inte enbart en 
föreläsning riktad till kvinnor då 
det finns många fler som skulle 
behöva känna till att kvinnor inte 
endast kämpar med att förändras 
och åldras. Klimakteriet märks på 
så många olika sätt, konstaterar 
Lisa Sigerstad, en av initiativta
garna till kvällen. Vi som var där 

är otroligt glada över den starka 
föreläsningen och också djupt 
tacksamma för sammanställning
en och tipsen Anna skickade med 
oss.

❏❏❏

NYHETER nyhetstips: redaktion@tyresonyheter.nu
hemsida: www.tyresonyheter.nu

Som liten parvel på mitt dagis, Sagan, fick jag redan 
som femåring doppa tårna i vad som skulle visa sig 
vara lärdomar om rättvisa. Där, i närheten av Tyresö 

centrum fick jag lära mig att dela med mig och därmed ta 
mig an rättvisa i praktiken. För det är utan tvekan så, att 
det är skillnad på att prata om rättvisa och agera rättvist.

Jag inser att orättvisa inte är något objektivt begrepp 
som alla kan enas om, men den växande och extrema 
ojämlikheten får de flesta att ifrågasätta rättvisan i vår 
värld. Ojämlikheten ökar i världen och har gjort så i 
decennier. En busslast av världens rikaste personer äger 

lika mycket som halva jordens 
befolkning. I vårt eget land äger 
fem personer mer än fem miljo
ner svenskar.

Denna orättvisa är naturligt
vis störst om vi jämför oss med 
andra länder, men det är lika 
uppenbart att olika individer i 
vårt land och i vår kommun har 
extremt olika förutsättningar i 
livet. Längs med tunnelbanans 
röda linje skiljer genomsnitts

livslängden mellan en högutbildad man från Danderyd 
och en lågutbildad man i Vårby gård hisnande 16 år. En 
halvtimmes tur med tunnelbanan, men en helt annan 
värld. Liknande klyftor ser vi också i vår egen kommun. 
Ingen ska intala mig att barn generellt som växer upp i 
exempelvis Bollmoraberg har samma förutsättningar 
som barn i Fornudden.

Det är uppenbart att hela vårt land behöver en aktiv 
politik för att minska klyftorna i vårt land. Alltifrån eko
nomisk bekämpning av ojämlikheten till satsningar i 
exempelvis Tyresö som säkrar att alla skolor kan ge lik
värdiga förutsättningar, oavsett elevernas utmaningar.

Istället går utvecklingen åt fel håll. Sedan millennie
skiftet har ojämlikheten ökat i Sverige, oaktat regering. 
Det beror inte på ovilja, utan på hur dagens globalise
rade värld är beskaffad. Tyvärr har Sverige nu fått en 
regering som verkar ha som ambition att öka klyftorna 
och ojämlikheten i vårt land och vidtar därför gång efter 
gång åtgärder som ökar klyftorna. Mycket tyder på att 
den politiken kommer förvärra de problem som vi brot
tas med idag, som låga skolresultat, hög gängbrottslighet 
och en tudelad arbetsmarknad. Med kirurgisk precision 
har regeringen sänkt skatten för de rikaste och lagt ner 
utredningar som skulle kunna göra Sverige mer rättvist.

Vi vet att ökad ojämlikhet brukar leda till lägre tillit 
mellan medborgare och mellan medborgare och stat. Ska 
vi kunna öka sammanhållningen i vårt land behöver vi en 
politik som minskar klyftorna och bekämpar orättvisor. 
Tyvärr verkar regeringen inte ens se problemet och än 
mindre har de några åtgärder. Jag tänker att ett första steg 
skulle vara att mangrant skicka ministrarna till en grund
kurs i rättvisa på Förskolan Sagan i Tyresö.
Mathias Tegnér

Mathias Tegnér är riksdagsledamot från Tyresö. Han är 
född i slutet av 70-talet och är uppvuxen i kommunen. 
Idag bor Mathias i Raksta med fru och två barn, men är 
uppväxt i Öringe. Innan riksdagsarbetet arbetade han 
på Hennes & Mauritz som ekonomichef och var med 
när företaget expanderade i Malaysia och Australien. 
På Handelshögskolan i Stockholm utbildade han sig 
till civilekonom  och i Sveriges riksdag är han ledamot 
i näringsutskottet, samt sitter i riksbanksfullmäktige. 
Mathias har ett genuint idrottsintresse och är ordförande 
i både Stockholms ishockeyförbund och Hanvikens SK.

Tyresös röst i Riksdagen

FOTO: CHRISTER KÄLLSTRÖM

Delar du våra värderingar om allas lika värde? Om goda möjlig
heter att utvecklas och en bra välfärd för alla? Som medlem i 
Socialdemokraterna  i Tyresö väljer du själv hur aktiv du vill  
vara. Du bestämmer själv om du bara vill visa ditt stöd för  
våra grundidéer  och få information om vår politik eller  
om du vill aktivt delta i vår politiska verksamhet .

Du anmäler dig antingen via vår hemsida  
www.socialdemokraterna.se/tyreso  
eller ring 712 80 30.

VÄLKOMMEN ATT BLI MEDLEM I 
SOCIALDEMOKRATERNA I TYRESÖ

”En busslast av 
världens rikaste 
personer äger lika 
mycket som halva 
jordens befolkning.”

Eija Räty, Anna Flemsten och Lisa Sigerstad från S-kvinnor i Tyresö. FOTO: LISA SIGERSTAD

Charlotte Malmgren var en av de 
utställare som medverkade vid 
föreläsningen. FOTO: LISA SIGERSTAD

Det ska vara enkelt att bidra till en fungerande sjöräddning. Nu kan du swisha en gåva 
till Sjöräddningssällskapet. Dina pengar kommer till användning där behovet är som 
störst! Vårt swishnummer är 900 5000. Vill du rikta gåvan till en särskild station skriver 
du stationens namn (orten) i meddelandefältet.

Starka kvinnor mitt i livet

HÄLSA Det finns många frågor kring det ännu så mytomspunna kli-
makteriet och tiden som följer kring det. S-kvinnor i Tyresö vill stärka 
kvinnor genom kunskap och gemenskap och bjöd in till en kväll fylld 
av intressanta fakta, inspiration och glada skratt.
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Susann Ronström (S), ordförande i äldre- och omsorgsnämnden. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

NYHETER

SJ tar över pendeltågen efter MTR

Resenärerna har det senaste året 
lidit av att pendeltågstrafiken i 
Stockholmsregionen har haft all
varliga störningar. SL och MTR 
beskriver i ett pressmeddelande 
att man har under lång tid fört 
dialog för att lösa problemen men 
utan framgång. Nu väljer man 
tillsammans att avsluta avtalet i 
förtid.

Pendeltågstrafiken kommer 
från 3 mars 2024 att drivas av 
SJ. Fram till dess fortsätter MTR 
driva pendeltågstrafiken. Bytet av 
operatör påverkar inte de anställ
ningen hos personalen utan alla 
medarbetare som huvudsakligen 
arbetar med driften av pendeltå
gen erbjuds en anställning hos SJ 
genom så kallad verksamhetsö
vergång.

– Det är viktigt att vi nu fått 
det här nya avtalet på plats. Jag 

har stora förhoppningar om att 
SJ tillsammans med SL kommer 
arbeta långsiktigt för att förbättra 
situationen på pendeltågen, öka 
antalet lokförare, skapa stabilitet 
och goda villkor för personalen. 
Därmed kan vi få till stånd en sta
bil och pålitlig trafik, säger Jens 

Sjöström (S), 1:e vice ordförande 
i trafiknämnden i Region Stock
holm.

SJs avtal sträcker sig två år. SJ 
och SL meddelar gemensamt att 
de ser detta som ett långsiktigt 
arbete, man kommer inte kunna 
leverera full trafik från dag ett 
men förutsättningarna för stabil 
trafik förbättras i och med över
gången till en ny operatör och ett 
nytt avtal.

❏❏❏

Nästa år tar SJ över driften av pendeltågen. FOTO: KASPER DUDZI/SJ

TRAFIK SL och MTR har gemensamt beslutat att avsluta pendeltågs-
avtalet i mars 2024. Det innebär att en SJ kommer att ta över driften 
av pendeltågen i Region Stockholm. Detta meddelades på en press-
konferens onsdag den 1 november.

Politiken lyssnar 
på ungdomen

ENKÄT Forskargruppen Ung livs-
stil har följt ungas levnadsvanor 
sedan 80-talet och bedriver nu 
en av Europas största studier 
inom området.

Enkäten genomfördes på uppdrag 
av kultur och fritidsförvaltning
en. Resultaten har nyligen delats 
med kommunens medarbetare 
inom barn och ungdomsarbete 
samt med politiker. Från politiskt 
håll ser man undersökningen som 
en god grund att ta med sig i det 
politiska utvecklingsarbetet.

– Detta är en unik undersök
ning som forskargruppen Ung 
livsstil tagit fram. Undersökning
en ger ett gott underlag för oss 
förtroendevalda inför framtida 
beslut, säger Anita Mattsson (S), 
kommunstyrelsens ordförande.

I enkätstudien som forskar
gruppen Ung livsstil genomfört 
har över 750 högstadieelever i 
Tyresö delat med sig av sina erfa
renheter och åsikter om hälsa, 
livsstil, skola och fritid.

Resultatet ger en inblick i unga 
tyresöbornas liv med en impone

rande svarsfrekvens på 76 pro
cent.

Hela 92 procent av ungdomarna 
har deltagit i kultur och fritidsut
budet i Tyresö under de senaste 
fyra veckorna. Tyresö sticker även 
ut när det gäller jämställdhet inom 
föreningslivet, där lika många poj
kar som flickor deltar i aktiviteter.

Studien har genomförts i runt 
20 svenska kommuner genom 
åren, och resultatet går därför 
att jämföra med hur ungdomar i 
andra kommuner svarat.

❏❏❏

Susanne Svidén, projektledare för studien i Tyresö och chef för fritid- och friluftsenheten. FOTO: LIZA SIMONSSON

Tillgänglighetsrådet
RÅD I Tyresö kommun finns en dold kraft som arbetar i tystnad för att 
göra samhället mer tillgängligt för alla. Kommunala Tillgänglighetsrå-
det, KTR, som funnits i olika former i omkring 30 år, står i frontlinjen för 
att säkerställa att ingen lämnas utanför när det gäller tillgänglighet.

Rådet, representerat av olika 
intresseorganisationer inom 
kommunen, har en viktig roll som 
remissinstans och stöd i tillgäng
lighetsfrågor som sträcker sig 
över alla kommunala verksamhe
ter. Att anpassa utomhusmiljön 
är en av deras prioriteringar, där 
enkla åtgärder som trottoarför
höjningar möjliggör smidig pas
sage för personer med funktions
nedsättningar, som rullstolsan
vändare.

Ordförande Susann Ronström 
(S), som även är ordförande i 
äldre och omsorgsnämnden, 
delar med sig av rådets strävan 
efter ett samhälle där tillgänglig
het är en självklarhet.

– Det optimala vore att det inte 
skulle behövas något råd, säger 
Susann Ronström. Det borde vara 
helt naturligt att alla som har ett 
samhällsansvar tänkte i termer av 
tillgänglighet. Så är det inte, men 
det är vårt absoluta mål.

Rådet har en utmaningarna i 
att få alla intresseorganisationer 
representerade i rådet.

– Tyvärr har vi svårt att få 
med alla intresseorganisationer i 
rådet, och det beror inte på ovilja 
utan att orken många gånger inte 
finns, säger Susann Ronström.

Trots detta har rådet en rela
tivt god representation av olika 
organisationer, inklusive Afasi
föreningen, Autism Stockholms 
län, Personskadeförbundet, Hör
selskadades förening och DHR 
(Delaktighet, Handlingskraft, 
Rörelsefrihet).

På sikt ser man även en stärkt 
representation genom represen
tanter för Demensförbundet och 
Attention. Tillgänglighetsrådets 
arbete kastar ljus över en viktig 
del av samhällsutvecklingen och 
betonar vikten av att bygga en 
gemenskap där alla ges möjlighet 
att delta och trivas.

❏❏❏
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TYRESÖ RUNT

Julmarknad på Prinsvillan
Julmarknaden i Gamla Tyresö har en lång tradition. 
I år arrangerades den för 31:a gången. Prinsvillan 
har varit platsen de flesta gångerna och så också 
i år. Snötäcket gav den här gången marknaden en 
mysig inramning.

Tomten var på plats för att höra barnens önskningar till jul.

JULMARKNADSFOTO: TYRESÖ NYHETER

Bröderna Adrian och William Ivarsson spanade in fina julkransar.
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TYRESÖ RUNT

Anita Mattsson (S), kommunstyrelsens ordförande guidar nyanställda och 
nyinflyttade i kommunen. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Julmarknad på Prinsvillan

Uf-företaget ScentWave med Belina Kala, Julia Nyberg, Chanelle Kirwan och Anna Bejerstål sålde doftljus på mark-naden.

JULMARKNADSFOTO: TYRESÖ NYHETER

HAR PERSONALEN
RÄTT KLÄDER FÖR 
VINTERN? 

tiiKIM i Tyresö
erbjuder plagg
som håller i
alla väder.

www.tiikim.se
tel: 08-600 28 10

Populära buss-
turer i kommunen

Även Café Vindfånget hemmahö
rande i Trollbäckens kyrka har 
med kommunens hjälp genomfört 
en rundtur för sina besökare. Där 
kommunstyrelsens ordförande 
Anita Mattsson (S), bistod med 
guidning för de närmare 50 per
sonerna som följde med på turen.

– Det är jättekul att få göra de 
här guidningarna, säger Anita 
Mattsson (S), som vanligtvis 
också guidar på kommunens egna 
turer. Jag kan verkligen rekom
mendera att man som nyinflyt
tad följer med på en tur. Man får 
se nästan hela kommunen och 

många fina utflyktsmål som man 
kanske annars missar.

Några av de mål som brukar 
besökas är Kumla herrgård, Tyre
sö centrum, Alby, Tyresö Strand 
Brevikshalvön och Tyresö slott. 
Ett mycket uppskattat inslag bru
kar vara utsikten över Erstaviken 
från Strandvägen.

– Vi bor i en väldigt vacker kom
mun men som också har mycket 
historia, säger Anita Mattsson 
(S). Så det finns absolut mycket 
att se men också att lära om kom
munen.

❏❏❏

GUIDNING Tyresö kommun erbjuder både nyanställda och nyinflyttade 
tyresöbor en rundtur med buss genom kommunen. Ett uppskattat 
inslag hos deltagarna som tycker att den ger en bra bild och visar vil-
ken bredd som finns i kommunen.
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Att trygghetsvandra innebär att 
de som bor går igenom bostads
området, tittar på och diskuterar 
åtgärder för att göra ert bostads
område mer tryggt och säkert för 
de som bor och rör sig där.

– Jag kan konstatera att vi har 
många partier på Koriandergränd 
som kan uppfattas som mörka 
och otrygga. Alldeles för många 
lyktstolpar är trasiga och kom
pletterande belysning behövs. 
Det blev väldigt bra diskussioner 
och flera förslag på hur trygg
heten kan förbättras kom fram, 
säger Jan Håkansson, ordförande 
för den lokala Hyresgästförening
en på Koriandergränd.

Under vandringen uppmärk
sammades också busshållplatsen 
vid Koriandergränd. Här saknas 
”herrgårman”skylt och vitmå
lade ränder i gatan. Vid gemen
samhetslokalen blev det uppen
bart att det saknas belysning och 
att det lätt kan bli ett tillhåll för 
brottslighet.

– Vi kommer tillskriva både 
Tyresö Bostäder och kommunen 

om saker som behöver åtgärdas, 
tillägger Jan Håkansson.

Marie Linder, förbundsordför
ande för Hyresgästföreningen, 
själv boende på Koriandergränd 
deltog i trygghetsvandringen.

– Våra kvarter och bostads
områden är platser där vi lever 
våra liv och de ska vara trygga. 
Vi hyresgäster ser med stor oro 
på den otrygghet som breder ut 
sig. En siffra för hela Sverige är 
att var femte hyresgäst tycker 

att de gemensamma utrymmena 
känns otrygga. Därför är det vik
tigt att civilsamhället kliver fram. 
Vi som bor behöver röra oss ute 
mer i våra områden. Nattvand
rande mammor, frivilliga läxhjäl
pare och många fler aktiviteter 
är också bra exempel för att öka 
tryggheten, säger Marie Linder.

Under november trygghets
vandrar Hyresgästföreningen i 
hela Sverige. Från norr till söder 
bjuder våra lokala hyresgäst
föreningar in sina grannar och 
lokala aktörer till gemensamma 
trygghetsvandringar i bostads
kvarteren.

❏❏❏

SÄKERHET I veckan tog Hyresgästföreningen på Koriandergränd ini-
tiativ till en trygghetsvandring. Iförda gula västar och med ficklampor 
i händerna utforskades hela bostadsområdet, busshållplatsen och den 
intilliggande gemensamhetslokalen.

Polis och boende synar tryggheten. FOTO: HYRESGÄSTFÖRENINGEN
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Det är en märklig tid vi lever i just nu. Det är mycket som 
är mörkt och man får aktivt söka efter positiva händelser 
och aktiviteter för att balansera upp sitt liv. Jag undrar 

hur andra kan fortsätta leva sina liv som vanligt, när våldet hotar 
runt husknuten? Häromdagen fick vi veta att en skjutning skett 
inte så långt ifrån där vi bor. Jag blev rätt chockad, även om vi 
gång på gång får rapporter om att detta vansinne pågår i områden 
nära oss. Det vore kanske naivt att tro att Tyresö skulle vara för
skonat från grovt våld och kriminalitet? På vägen hem funderade 
jag på hur jag skulle förhålla mig till detta. Skulle jag våga gå min 
vanliga väg hem? Kunde något hända i centrum? Hur ska vi alla, 
som bildar ett samhälle, en gemenskap, våga leva som vanligt? 
Ska vi tänka, som så många gånger förr: ”det händer inte mig”? 
Det kanske är den devisen vi måste ta till för att orka fortsätta?

I början av nittiotalet var det en man, senare kallad “Laserman
nen” som sköt på mörkhåriga och mörkhyade i Stockholm och 
spred skräck i samhället. I samma veva skrev artisten Orup låten 
”Stockholm” där en strof lyder ”men Stockholm har blivit kallt”. 
Tyvärr skriver väl några av ungdomarnas idoler soundtracket till 
de förfärliga skjutningar och explosioner som sker idag. Vad kan 
vi göra för att leda utvecklingen åt ett annat håll, där ett vanligt 
jobb blir mer attraktivt än att låta sig lockas in på den kriminella 
banan? Självklart har våra makthavare; politiker och beslutsfat
tare störst ansvar och möjlighet att ändra i samhällsstrukturen 
och täppa till där välfärden kan missbrukas. Men jag tror inte att 
vi andra bara kan peka med hela handen mot de som bestämmer 
och sedan vänta på resultat. De handlingar och beslut vi vanliga 
medmänniskor gör och tar påverkar också. Vi kan demonstrera, 
skriva brev till politiker och beslutsfattare, komma med förlag 
till förbättringar. Vi kan hjälpa dem som försöker etablera sig i 
samhället, vi kan se dem som far illa och erbjuda vår hjälp. Jag 
vet inte hur det känns för dig, men för mig känns det bättre om jag 
kan vara med och påverka, och inte sitta maktlös och rädd. Att 

bara bli arg och klaga, bakom 
skärmen eller i TVsoffan, känns 
inte konstruktivt för mig. Hellre 
då att tända ett ljus, än att för
banna mörkret, som någon gam
mal filosof lär ha sagt.

Förutom att påverka och bidra till samhället, vad gör du för att 
fokusera på att ljuset kommer att återvända till oss, både bildligt 
talat och i verkligheten? Jag tror på meditation, yoga, långprome
nader i dagsljus och att, så långt plånboken medger, planera in 
stunder av gemenskap, värme och aktiviteter som gör oss glada. 
Hur tänker du?
Ursula Rundin

Ursulas undringar:
Ett ljus i mörkret

Ursula Rundin, utbildad journalist och tyresöbo 
sedan 20 år. Ursulas stora intresse för män-
niskor och det mänskliga mötet, kombinerat 
med hennes nyfikenhet, gör att hon gärna 
berättar om det vardagliga livet i Tyresö.

”Hellre då att tända ett 
ljus, än att förbanna 
mörkret.”

Vandrar för trygghet

Tyresö kommun klättrar 
i miljörankning
MILJÖ Tyresö kommun har tagit sin miljöinsats på allvar och placerar 
sig som nummer 13 i årets rankning av Sveriges miljöbästa kommu-
ner, enligt tidningen Aktuell hållbarhet.

Bland Stockholms läns 26 kom
muner är Tyresö imponerande 
nummer 4. Detta är en väldigt 
kraftig uppgång jämfört med 
2019. Då låg kommunen så lågt 
som på plats 155. Rankningen 
bygger på Aktuell hållbarhets 
kommunenkät, extern data och 
klimatnyckeltal. 

– Tillsammans behöver vi 
göra insatser för att minska våra 
utsläppsnivåer. I Tyresö har vi 
kommit en lång bit på vägen och 
med det bidrar vi inte bara till att 
jorden mår bättre, utan vi blir ett 
föredöme för andra, säger Anita 
Mattsson (S), kommunstyrelsens 
ordförande.

❏❏❏

Anita Mattsson (S), kommunstyrel-
sens ordförande. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Resursskolan på Tyresö gymnasium 
utökas och blir permanent
SKOLA Resursskolan på Tyresö 
gymnasium får ett nationellt 
program och blir permanent. 
Resursskolan riktar sig mot elev-
er med Neuropsykiatriska funk-
tionshinder (NPF), till exempel 
Autismspekrumtillstånd, ADHD, 
ADD och Tourettes syndrom och 
bedriver idag undervisning inom 
introduktionsprogrammen.

Resursskolan har bedrivits på 
prov i projektform under tre 
år och har efter en utvärdering 
visat sig väldigt framgångsrik och 
populär, varför upplägget nu blir 
kvar i permanent form.

Önskan att fortsätta studier
En önskan har också uppdagats 
bland de elever som uppnått gym
nasiebehörighet att fortsätta sina 
studier på Tyresö gymnasium och 
därför införs nu en resursskola 
med nationellt program på Tyre
sö gymnasium. 10–12 elever ges 
möjlighet att söka el och ener
giprogrammet med inriktning 
dator och kommunikationstek
nik redan till höstterminen 2024. 
Varje år kommer sedan verksam
heten att växa med en grupp tills 
målet med tre grupper är uppnått.

– På Resursskolan är vår 
grundläggande metod att bygga 
på elevernas styrkor genom att 
använda positiv förstärkning och 
relationellt lärande, säger Erik 
Lundbäck, lärare och program
lagsledare. Det skapar en inklude
rande atmosfär där eleverna inte 
bara trivs utan också når sina mål. 
I dagens resursskola är utveck
lingen av socialt samspel och 
måluppfyllelse nyckelfaktorer, 
och genom att utöka denna fram
gångsrika modell till nationella 

program strävar vi efter att ge 
eleverna de rätta förutsättningar
na för att lyckas även under sina 
gymnasiestudier.

Ge extra stöd
Resursskolan, som är en del av 
Tyresö gymnasium, syftar till att 
bättre kunna ge extra stöd till 
elever i behov av särskilt stöd uti
från de anpassningar som indivi
den behöver.

Resursskolor arbetar efter 
samma läroplan som den ordi
narie gymnasieskolan, men tar 
större hänsyn till barns olika för
mågor, inlärningstakt och intres
sen. Mindre undervisningsgrup
per, en mer utvecklad struktur 
och bättre individanpassningar är 
några fördelar med resursskolans 
undervisning.

Bättre förutsättningar
Innan resursskolan på Tyresö 
gymnasium var eleverna hänvi
sade till antingen resursskolor i 
andra delar av regionen eller ordi
narie program på Tyresö gymna
sium men med särskilt stöd och 

anpassningar. Resursskolan gör 
det möjligt att ge dessa elever 
bättre förutsättningar och möjlig
het att få gå i en gymnasieskola i 
Tyresö.

– En gymnasieutbildning är 
grunden för att inte riskera att 
hamna i långvarig arbetslöshet, 
säger Christoffer Holmström 
(S), ordförande i gymnasie och 
vuxenutbildningsnämnden. Sam
tidigt vet vi att den fysiska mil
jön har stor betydelse för barns 
och ungas lärande, hälsa och 
utveckling. Detta gäller särskilt 
barn med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar. I resurs
skolan kan vi erbjuda anpassade 
lärmiljöer som väcker nyfikenhet 
och underlättar lärandet.

– Resursskolan har med sin 
fantastiska verksamhet verkligen 
stärkt möjligheterna att erbjuda 
specialpedagogiska och indivi
danpassade lösningar, fortsätter 
han. Det är jätteroligt att nu både 
kunna permanentera den befintli
ga och utöka verksamheten även 
till ett nationellt program.

❏❏❏

Christoffer Holmström (S) och Erik Lundbäck, lärare. FOTO: TYRESÖ NYHETER
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En solig eftermiddag möter jag 
Anette Onn, specialpedagog och 
hästterapeut, på Tyresö gymna
sium. Jag följer Anette och när 
vi går genom korridoren hinner 
hon stämma av och heja på elever 
längs vägen. Det råder en god 
stämning och genom enkel kom
munikation i farten sker korta 
interaktioner mellan Anette och 
elever. Här finns tillit och relatio
ner och utifrån redan klara över
enskommelser som är grundade 
långt tidigare sker samspelet som 
är en förutsättning för att det ska 
fungera i det dagliga arbetet med 
eleverna. Det lyser om Anette och 
hennes engagemang är tydligt, 
här finns det inte en enda unge 
som ska få misslyckas!

Det började i mötet med hästen 
för ungefär femton år sedan.

– Några vänner till mig brot
tades med utmaningar ihop med 
sina barn. Det blev så att jag tog 
med deras barn till stallet för att 
träffa våra ponnyer som vi hade 
då. Ett lugn uppstod i mötet med 
hästen, barnen blev glada och 
trygga, säger Anette.

Bra upplevelse
Det var en bra upplevelse, både 
för hästen och barnet.

– Jag förstod då att det var 
något särskilt som uppstod i sam
spelet och kommunikationen 
mellan barnet och hästen. Bar
net fick jobba med sysslor som 
behövdes utföras med hästen 

medan jag fanns nära till hands 
om det skulle vara något. De fick 
hjälpa till att ge mat och göra i 
ordning höpåsar och allt annat 
som behövdes ordnas med, det 
blev enkelt och motiverande för 
det var verkliga uppgifter som 
fyllde en funktion på riktigt, säger 
Anette.

När inget annat hjälper
– Som specialpedagog började jag 
hjälpa barn med ADHD, autism 
och psykisk ohälsa då inget annat 
i skolan tycktes hjälpa. När de för
sökt allt i skolan och när eleverna 
mådde dåligt då föreslog jag att vi 
skulle träffa min häst. Det fung
erade alltid, berättar Anette.

Det blev viktigt för barnet att 
förstå hur hästen kommunicerar 
för att det skulle bli så bra som 
möjligt.

– Många tjejer som jag mött 
som hade någon typ av NPFdiag
nos blev så annorlunda med häs
ten, det blev så tydligt att det blev 
en hälsofrämjande insats, säger 
Anette.

Det var som om något hände då 
de kom ut i skogen …

– Solsken i blick och rosor på 
kind, säger Anette småskrattan
des.

Eleverna fick även ganska 
snabbt bättre fysisk styrka, bättre 
hållning och självkänsla när de 
fick lyckas med något.

Utbildad hästterapeut
Idag är Anette utbildad hästte
rapeut och jobbar både under 
arbetstid och på helger och efter
middagar med hästen ”Little 
Bridie” för att stötta unga i sitt 
mående. Det är mycket tack vare 
NilsÅke Andersson rektor på 
Tyresö gymnasium som öppnad 
för Anette och kollegan, kurator 
Mia Pålsson med hunden RutEli
sabet, förtroendet att jobba med 
hälsofrämjande insatser med häst 
och hund på Tyresö gymnasium. 
Tidigare har både Anette och Mia 
jobbat på Nyboda skola som spe
cialpedagog och kurator mot års
kurs 4–9. Under den tiden har de 
båda mött många elever som levt 

utan social interaktion och med 
mycket negativa skolerfarenhe
ter.

Samtliga fall som Anette och 
hästen har varit inkopplade i 
har lett till ökat samspel mellan 
elever, ökat välmående och då i 
sin tur öppnat för möjlighet att 
eleven kunnat jobba med sina 
studier. Det finns mycket forskat 
på de goda effekterna som sker 
i våra kroppar när vi samverkar 
med djur. Oxytocinet ökar och 
stressen sänks, aktiviteten ger 
glädje som skapar dopamin som 
vi vet har medicinliknande effek
ter på flera komplexa sjukdoms
tillstånd.

– Kroppsliga skakningar är som 
bortblåsta när jag sitter på häst
ryggen, berättar Nova Mäkelä.

– Hunden RutElisabet blir en 
fin ingång till eleverna och att 
samvaron med hunden ger möj
lighet för den unga att växa som 
människa och känna glädje och 
sammanhang i livet, berättar Mia 
Pålsson.
Lisa Sigerstad

Tyresös unga ser nya chanser 
ihop med häst och hund

– Det är med hästen livet händer, säger Nova Mäkelä på Rotviksgård ihop med hästen Little Bridie, specialpedagog Anette Onn och kurator Mia Pålsson ihop med hunden Rut-Elisabet.  
 FOTO: LISA SIGERSTAD

SPORT/FRITID

HÄLSA Att lära ihop med hästar, att mötas ihop med hund, att vara 
någon nära utan orimliga krav på prestation och koppling till tidigare 
misslyckanden i skolan, ger nya vägar framåt och möjlighet för barn 
och unga i Tyresö. Tillsammans med häst eller hund, i aktiviteter som 
har anknytning till verkligheten utanför skolan, det som är viktigt på 
riktigt för någon, det som gör skillnad och berör. I det skapas trygg-
het och tilltro till den egna förmågan. Det som skadats tidigare i den 
ungas liv får möjlighet att läka och skapa ljusa framtidsutsikter.
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För nionde året sitter jag framför datorn och börjar arbetet 
med en julkrönika. Nu gäller att inte upprepa sig eller repa 
upp sig skulle man kunna säga. Ute är det mörkt, ingen snö 

idag men kallt ända in i märgen. Fingrarna blir iskalla, bleka och 
stela. Kriget rasar i Gaza, i Ukraina och våldet triumferar även i 
vårt land. Det är svåra tider, inte undra på att man repar upp sig 
inuti. När man inte kan se skillnad på natt och dag, när solen är 
borta och sömnen sviker, då blir mina tankar som en upprepad 
stickning. Tråden lockar sig, blir trasslig, fastnar, delar sig pre

cis som en genmutation i livets 
DNA spiral. Hur ska det kunna 
bli jul i år?

Elräkningen, matpriserna, 
inflationen och räntehöjningen. 
Som spöken viskar de i natt
mörkret. Människorna är trötta, 
vilsna, oroliga, frusna och snori
ga. Hur ska det kunna bli jul i år?

Det är då miraklet händer. I frysen ligger en bit lutfisk från ifjol. 
Det är mina norska gener, som ropar att lutfisk kan man äta året 
om, inget annat lenar så gott i magen med vit sås och kryddpep
parn finns kvar i kvarnen också sen förra året. Eftersom ingen 
annan i familjen vill ha, har jag hamstrat ett lager för hela året. 
Slutsats 1: Ha alltid ett lager av det du tycker mest om.

De små tingens magi fortsätter. Bakom ena gardinen gör jag 
nästa fynd. En gammal amaryllislök visar oväntat en knopp. 
Ingen jul utan amaryllis. Namnet amaryllis är väldigt förvirrande 
och svårt att repa upp eller ska jag säga reda ut. Det är Linnés 
fel. Han tog fel blomma. Linné fick den från Sydafrika av sina lär
jungar och han kallade den för Amaryllis equestris efter det latin
ska ordet för häst. Det påstås att han tyckte att blomman hade 
likheter med öronen på en häst. Fast det var ju fel blomma. Den 
käre arkiatern/livmedikusen Linneus hade en kapamaryllis fram
för sig. Min nyvakna amaryllis har sitt ursprung i Sydamerika och 
när man insåg Linnés misstag kallades blomman för Hippeastrum 
dvs riddarstjärna. I Sverige säger vi förstås amaryllis för vi gillar 
Linné. Slutsats 2: Sätt upp en julblomma på önskelistan.

Iår skall jag inte skriva om juldofter. Men nu är det så att 
covidsjukan har gett forskningen lite extra fart och det finns nya 
bevisade samband mellan psykiskt välmående och vissa dofter. 
Det visste ni väl redan. Somliga saker är ju kända av alla tomtar 
som vakar och bakar på nätterna. Så det är bara att passa på 
och frossa i lussekatter, pepparkakor, struvor, klenäter, glögg, 
risgrynsgröt och finsk kålrotslåda. Jag skall inte skvallra, det går 

faktiskt inte för jag har munnen 
full av lutfisk och alldeles egen
odlad supernyttig grönkål.

Det kommer bli jul i år igen. 
Tyresös rävar slaskar sig igenom 

issörjan och ingen går säker under misteln. Sen reparförlåtreder 
allt upp sig igen. En stund i mörkret kan vi andas ut och in och 
fylla på med ny energi. Överallt hörs det julmusik och friden och 
kanske, kanske freden lägger sig. Slutsats 3: Ta det lugnt, stressa 
inte.

Till sist önskar jag er alla en riktigt god .
❏❏❏

TN-doktorn:
Julmörker eller  
julljus?

Lena Hjelmérus är pensionerad överläkare, 
specialist i geriatrik och diplomerad i pallia-
tiv medicin. Hon är även St Lukasterapeut. 
Kunnig och engagerad i äldrevården i Tyresö. 
Radiomakare vid Tyresöradion.

”Det kommer bli  
jul i år igen.”

”Människorna är 
trötta, vilsna, oroliga, 
frusna och snoriga. 
Hur ska det kunna bli 
jul i år?”

KULTUR/NÖJE

Sverige representeras 
i VM av tyresöfotograf
FOTO Den prisbelönta fotografen 
Jenny Ivarsson som har sin stu-
dio på Radiovägen i Tyresö har 
återigen tagit hem guldet i SM. 
Jenny är vanligtvis med och slåss 
om guld med sina fotografier på 
nyfödda men i år tog hon hem 
guldet i en lite ovan kategori, 
kreativt porträtt.

Hennes bild ”Chaotic Serenity” 
ansågs av en internationell jury 
vara den bästa bland 131 bilder 
i kategorin. Sammanlagt deltog 
333 fotografer med 1 653 bilder i 
16 olika kategorier.

– Det är förstås en helt otrolig 
känsla att vinna SMguld, säger 
Jenny Ivarsson. Lite extra roligt 
att göra det i en för mig lite annor
lunda kategori också. Det var 
väldigt oväntat, konkurrensen 
är stenhård i SM överlag. Jag har 
de senaste åren lagt mer tid och 
energi på kreativa och mer kom
mersiella porträtt och det är ett 
starkt kvitto på att jag lyckats bra 
med det.

I och med insatsen i SM så belö
nades Jenny också med en plats i 
svenska landslaget till World pho
tographic cup, som bäst beskrivs 
som lagVM för fotografer. Där 
tävlar lag från hela världen i tio 
olika kategorier där Jenny kom
mer att tävla i den kommersiella 
kategorin. I slutet av januari med
delas vilka som går vidare till fina
len i april.

– Att få representera Sverige är 
en ära, menar Jenny. Det var väl

digt oväntat när jag fick beskedet 
strax efter SM och betyder såklart 
jättemycket. Det är inte officiellt 
vad jag kommer tävla med än, 

men det ska bli väldigt spännande 
att se hur det står sig mot tävlande 
från nästan 50 länder.

❏❏❏

Jenny Ivarsson med pris och vinnarbild. FOTO: ROBIN LEVIN
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Våra bostadsområden från ovan
Det moderna Tyresö började 
byggas i början av 1960-talet 
Då hade kommunen bara cirka 
6 000 invånare. De flesta bodde 
i villorna i Trollbäcken. Tio år 
senare var invånarantalet över 
27 000 och staden i skogen, 
som Bollmora kallades, hade 
vuxit fram med sina många 
bostadsområden. Med denna 
artikelserie presenteras ett 
antal av dessa.

Bergaliden
Ett stenkast sydväst om Barn
sjön ligger Tyresö Bostäders 
låghusområde Bergaliden. I 
kringområdet finns villor och 
trädgårdar, stora grönområ
den och motionsspår. Här trivs 
man nära naturen men har 
ändå relativt nära till buss och 
annan service. Ett trevligt och 
inbjudande område där barnen 
kan leka tryggt på gårdarna 
eftersom det är bilfritt men 
med pplatserna på ett bekvämt 
avstånd.

Byggår 1991
Upplåtelseform Hyresrätt
Antal bostäder 68 st
Antal hus  13 stycken
Antal våningar 2 till 3

Föreningsmänniskan personifierad
Den tolfte oktober avled Bo Furugård efter 
en flera års kamp mot cancer. Ett tomrum 
kommer att uppstå, för ytterst få personer 
har varit så aktiva under sin livstid.

Bo eller Bosse växte upp på Söder
malm, men flyttade från staden i slutet av 
60talet. Folksam, där han arbetade, hade 
lägenheter tillgängliga i en lite förort som 
hette Tyresö. Via en lapp i en butik kom 
han i kontakt med Tyresö IF och började 
spela fotboll i vad som på den tiden hette 
”kvalifiken”. Det var dock inte som spelare Bosse gjorde sig ett 
namn, utan det skulle bli som ledare. 1971 var han med och starta
de fotbollsföreningen Tyresö FF. Det är få uppdrag inom Tyresö FF 
som han inte har tagit sig an. Tränare, ledare, ordförande är bara 
några. Ibland stod han också i mål i Claget, om det saknades folk.

Bosse var med och skapade kvartersfotbollen som gav alla 
barn en rolig fritidsaktivitet och föreningen ett gigantiskt urval på 
talanger. Det blev många resor med Bosse för många av klubbens 
ungdomar under 70 och 80talen. Norway Cupresorna minns nog 
många än idag. I England uppstod ett samarbete med West Ham 
med provträningar för några tyresöspelare.

Tyresö FF blev under Bosses tid ett lag med ordet ”framgång” 
skrivet på bröstet. De sportsliga framgångarna räckte till näst 
högsta serien för herrarna och till Allsvenskan för damerna.

Bosse startade också Stockholms division 2 och 3 föreningars 
intresseorganisation. Detta under en tid när en uppflyttning kunde 
innebära långa bussresor som kunde dränera en förenings ekono
mi fullständigt. Nu hjälptes man åt och delade på dessa kostnader i 
stället. Bosse satt även i Stockholms Fotbollförbunds styrelse och 
i många olika utskott och utredningar för att utveckla fotbollen.

Även i det politiska livet hade Bosse ett finger med i spelet. Som 
förtroendevald i kultur och fritidsnämnden och på olika platser 
inom det Socialdemokratiska partiet. Lite överraskande hade han 
också Sveriges största samling av Fantomentidningar.

Efter pensioneringen var ett naturligt steg att gå in i PRO och 
var fram till 2022 dess ordförande i Tyresö.

Tack för alla ljusa minnen och alla möjligheter du gav oss under 
din tid på jorden Bosse.
Niklas Wennergren

Teater på hemmaplan!
KULTUR Tyresö Teaterförening 
är en av kommunens mest aktiva 
kulturföreningar. Under 2023 har 
de satt upp Tyresöspelet för 11:e 
gången, och nu i oktober gavs 
sju föreställningar av ”Momo 
– eller en kamp om tiden”. Nit-
ton skådespelare i olika åldrar 
deltog – från barn till den äldsta 
som är 80 år.

De sju föreställningarna fram
fördes i Tyresö gymnasiums 
aula. ”Momo – eller kampen om 
tiden” skrevs som bok av Mikael 
Ende 1973. Tyresö Teaterförening 
har arbetat sedan 2020 med att 
omvandla boken till manus och 
föreställning. Det har de lyckats 
väldigt väl med.

Föreställningen handlar om 
Momo, ett föräldralöst barn, som 
flyttar in i en amfiteater. Där får 
hon vänner, vuxna och barn. 
Momos roll tolkas utmärkt av 
Klara Sellergren.

Efter en tid dyker de grå agen
terna upp i staden. De sprider 
lögner och skrämselpropaganda 
omkring sig, och genom detta 
luras vuxna att spara tid, arbeta 
mera, att inte ägna dig åt barn, 
äldre, vänner eller fritidsaktivi
teter. Denna vånda och rädslan 
framförs utmärkt av de olika skå
despelarna.

Ju mer människorna sparar in 
på tid, desto fattigare och ensam
mare blir de. Momo måste nu till
sammans med sina vänner kämpa 

mot en mäktig fiende för att rädda 
människorna. Tid är liv, och livet 
bor i hjärtat.

Det är en mycket stark före
ställning som verkligen berör. 

Det är inte utan att den i högsta 
grad känns aktuell i vårt alltmer 
hårdnande samhälle och manar 
till eftertanke.

❏❏❏

Bilder från föreställningen ”Momo – eller en kamp om tiden”. 
 FOTO: TYRESÖ TEATERFÖRENING

DECEMBER 2023 13



KULTUR/NÖJE

pågång
DET HÄNDER I TYRESÖ

Kom med i
Tyresöradions vänner!
Tyresöradions vänner har bildats 

för att stödja radion. Alla kan 
komma med.

Du betalar en symbolisk 
medlemsavgift  på 300 kronor  

eller mer om du vill.

Plusgiro: 491 57 21-7
Swish: 123 679 37 07  

Ange ditt namn och din adress.

För medlemmarna ordnas olika 
träffar med radio som tema.

Varför vänta! Stöd Tyresöradion  
– kom med bland oss vänner!

STF Södertörn
Mejla din e-postadress om du vill 
ha information om våra aktiviteter:

stfsodertorn@stfturist.se

Eller besök vår hemsida: 

www.svenskaturistforeningen.se/ 
vara-lokalavdelningar/stf-sodertorn/

JULSHOW MED KULTURSKOLAN
16/12 15.00–16.00, Tyresö gym-
nasium. Kom och värm er i vinter-
mörkret med kulturskolans julshow. 
En stämningsfull show av och med 
elever från dans, bild och form, 
cirkus och musik. Arr: Tyresö kultur-
skola, Tyresö kommun. Gratis.

JULKONSERT MED ERIK LINDER
17/12, 15.00–17.15, Tyresö 
gymnasiums aula. Upplev julens 
magi på Trions årliga julkonsert! En 
julshow med svenska och amerikan-
ska klassiker såsom Jingle Belss, 
Rudolf, O helga natt, Hallelujah m.fl. 
Välkommen att uppleva ”Sagan om 
julen” med Trion. Slå dig ner och låt 
en julsaga påminna dig om vad som 
verkligen betyder mest. Erik Linder, 
Fredric Wide och Ludvig Herner bju-
der som vanligt på tidlösa julklas-
siker och underbar stämning. Med 
högklassik musikalitet och glimten 
i ögonen kommer Trion att svepa 
dig med på en emotionell resa. Arr: 
Grander Media AB. Biljetter: 250 kr, 
pensionär 190 kr och barn 150 kr, 
fika ingår.

SAGOSTUND PÅ RYSKA
17/12, 11.00–13.00, biblioteket 
i Tyresö centrum. Vi läser sagor, 
pysslar och fikar tillsammans. Euge-
nia välkomnar barn från 3 år och 
uppåt. Arr: Tyresö kommun. Gratis.

JULKONSERT MED KULTUR-
SKOLANS ELEVER
18/12, 19.00–20.00, Tyresö gym-
nasiums aula. Välkomna på julkon-
sert med Tyresö kulturskolas elever. 
Konserten börjar kl. 19.00 i Tyresö 
gymnasiums aula. Julkonserten 
är gratis. Arr: Kulturskolan, Tyresö 
kommun Biljetter: Gratis.

DIN LÅSLEVERANTÖR

712 92 00
Alléplan 2, Trollbäckens Centrum Borgvägen 8 B, Trollbäcken • Tel 08-712 43 00

Björns Mekaniska
Bilverkstad

Nu väntar tuffa 
hyresförhandlingar

Hur tänker Tyresöbostäder kring årets hyres
förhandlingar? Kan det bli tal om att dra ner 
på underhållet? Hur ser planerna ut för reno
vering av Granängsringen? Kent Lundén, vd 
på Tyresöbostäder samtalar med programma
kare Catarina Johansson Nyman om detta och 
en hel del annat.

Invigning av ny 
hundrastgård

En kylig måndagsmorgon invigdes den nya 
hundrastgården i Strand efter ett medborga
rinitiativ från Mikaela Stenström som fick klip
pa bandet tillsammans med kommunalrådet 
Anita Mattsson. Carina Högberg var på plats 
och intervjuade både hundägare, hundar och 
kommunrepresentanter.

Vinterns heta 
tekniktrender

”Hej Google! Spela lite fin musik!” sa hon och 
vacker musik strömmade ur stereon. AnnBritt 
Laerum och Gunnel Agrell Lundgren talar om 
SeniorNets kommande program bland annat 
om Tematräff Ventilen , då den trevlige och 
mångkunnige Martin Appel från ”PC för alla” 
presenterar fantastiska nyheter inom IT. Vår
terminen startar den 15 januari 2024.

Eero byggde sin 
firma i Lindalen

I två program berättar företagaren Eero Lepp 
för Ann SandinLindgren om sitt liv. I det för
sta om hur hans familj flydde till Sverige från 
Estland under kriget. I det andra om hur han 
hamnade just i Tyresö och startade sitt företag 
FMA i Lindalen. Vilka maskiner byggde Eero? 
Hur gick det till att bilda en företagarförening 
på 70talet i kommunen?

Träning på äldre 
dagar

I serien Personligt med Carina samtalar Carina 
Högberg med Annika Stjärne Tidigare ägare 
av Tyresö gym. Hur är det med ”skomakarens 
barn”, tränar familjen? Annika håller senior 
träning samt är PT och kan hjälpa just dig att 
komma igång och hålla i den viktiga träningen
.

Äntligen – 
historieberättarna 
är tillbaka

Nu är de tillbaka! Historieberättarna som har 
berättat många roliga och ekivoka historier på 
Tyresöradion. Peter Dicke, Nina Brogärd och 
Terje Engh har under många år förgyllt denna 
kanal under epitetet Snusketörerna. En klas
siker! Lyssna, skratta, njut och rodna!

Tyresös egen 
naturguide prisas

Martina Kiibus, som guidar tyresöbor och 
andra intresserade runt på vandringar i Tyre
sös fantastiska natur har fått pris i kategorin 
”Årets Naturvägledning om biologisk mång
fald med guide” av SLU. Hon berättar för Ann 
SandinLindgren vad priset innebär och i pro
grammet får vi höra motiveringen och hennes 
tacktal.

Vi behöver dig!
Bli medlem på ssu.se

Möt programmakarna  
i Centrum!

 
Som vanligt träffas Tyresöradi
ons programmakare på torget 
i Tyresö centrum – torsdagar 
jämn vecka kl. 17–18. Under 
november träffade de cen
trumchefen Helen Eijdercro
na, politikern Heinz Sjögren, 
trillingarna Nova, Bella och 
Julia, Majblommans represen
tant, Petra Lindberg på TYR 
Hem&Kök, Bewar Bashori på 
Toscanini och många många 
fler?
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Kryss nr 8  
Första pris är tre ”Glädjelotter” där 
du kan vinna upp till 1 miljon kronor. 
Andra till femte pris är en lott var.

Skicka din lös ning tillsammans med 
ditt namn och adress senast den  
5 februari 2024 till:

Tyresö Nyheter
Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Märk kuvertet ”TNkryss nr 8, 2023”.

Grattis till vinnarna 
i kryss nr 6, 2023
1:a: Gunilla Höjer, Stadsparken.
2–5: Anita Burman, Bollmoravägen.
Berit Falk, Sikvägen.
Göran Eneroth, Scheffers gränd.
Kerstin Ekeblad Pettersson, Bergalidsv.

Bildgåtan
En vinnare får en ”Glädjelott” som kan ge vinst upp till 
1 miljon kronor.

Vad föreställer bilden som syns i nyckelhålet? Har du 
något kul minne från den här platsen? Kan du berätta 
något om motivet?

Märk svaret 
”Bildgåta  nr 8” 
och skicka senast 
den 5 februari 2024 
till:

Tyresö Nyheter
Björkbacksvägen 37
135 40 Tyresö

redaktion@ 
tyresonyheter.nu 

Grattis Irina!
Irina Berg, Granängs
ringen: ”Bilden före
ställer port nr 9 på Vit
löksgränd jag ser dessa 
hus från min balkong 
på Granängsringen och 
har arbetat i olika por
tar där i Hemtjänsten på 
90 talet. Nu har dessa 
hus fått fina altaner för 
dem som bor högst upp 
i husen.”

FOTO: TYRESÖ NYHETER

Tyresöbilden genom Kenths objektiv:

Tyresöbilden
Kenth Eriksson, tyresöbo sedan länge, är på fritiden 
amatör fotograf. I Kenths arkiv finns högklassiga 
bilder från i stort sett hela världen. Tyresö Nyheter 
har glädjen att få presentera aktuella tyresöbilder 
tagna av Kenth. Månadens bild är tagen söndagen 
den 3 december.

Kenths bilder kan följas på instagram: @kenthphoto
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KYRKA Trollbäckens kyrka invig-
des i december 1992 och i juni 
1993, startade verksamheten 
upp. Initiativtagare var dåva-
rande diakonen Eva Landström 
(numera Ågren) och prästen Siv 
Källstigen.

Sedan dess har människor regel
bundet träffats i kyrkans lokaler 
för en stunds social gemenskap. 
Under sommaren firade verksam
heten 30årsjubileum med extra 
många deltagare då flera tidigare 
deltagare bjudits in. 1999 bilda
des ett programråd vars uppgift 
blev att se till att fylla samman
komsterna med lämpligt innehåll. 
Rådet består idag av 8 personer 
och programutbudet genom åren 
är minst sagt imponerande. Man 
har hållit ett flertal studiecirklar, 
Tyresö Jazzband och ett flertal 
trubadurer har varit flitiga gäster, 
också Operadonnorna har sjungit 
där. Ingvar Carlsson har varit gäst 
och berättat om sina erfarenhe
ter, tyresöbon Svante Berg, en av 
arkitekterna som ritat Globen, 
har varit på besök och talat om 
nya Slussenbygget där han också 
har medverkat.

Pandemin ställde till det 
även här
Många deltagare försvann under 
pandemin. Vissa evenemang 
kunde locka över 100 personer. 
Numera träffas runt 35–40 per
soner varje måndag mellan 10 
och 12, och efter kaffe och smör
gåsar så vidtar någon aktivitet, 
det kan vara olika föredrag eller 
musik eller något annat. Det finns 
en förskola i angränsande loka
ler och barnen är ofta inbjudna 
för att sjunga eller måla och rita 
tillsammans med de något äldre 
mötesdeltagarna. Före jul dyker 
de också upp i ett uppskattat 
Luciatåg, liksom Kulturella folk
dansgillet från Solsäter som upp
träder sista måndagen före jul 
varje år. Varje träff avslutas med 
en kortare andakt i kyrkorummet 
med Gunhild på orgeln.

Heldagsutflykter är populärt
Två gånger om året gör man hel
dagsutflykter, under våren gick en 
buss till Norrtälje och oktoberut
flykten skedde i hemkommunen. 
Kommunalrådet Anita Mattson 
guidade gruppen och bussturen 
betade av det mesta av Tyresös 

sevärdheter, det blev en mycket 
uppskattad sightseeingtur. Kom
mande programpunkter i novem
ber är bland annat föredrag om 
Nils Ferlin, musikframträdanden 
och berättarcafe.

– Vi har väldigt trevligt på våra 
möten och alla som har möjlighet 
är hjärtligt välkomna hit på våra 
träffar, säger Märta Jonsson, råds
representant.

❏❏❏

TYRESÖ RUNT

I Trollbäckens kyrka finns Träffpunkten Vindfånget. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Nästan hela programrådet samlat. Från vänster Karin, Greta, Gunhild, Marita, Gösta, Gottfrid och Märta. (Kerstin 
saknas på bilden). FOTO: TYRESÖ NYHETER
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